
 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.1 de 12 

 

ANUNCIO 

Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 31/10/2024, Decreto 2024-1482, se ha 

dictado Resolución Provisional de Concesión de las Ayudas para la adquisición de 

material escolar, material TIC y/o libros de texto para el curso escolar 2024-2025, que 

a continuación se describe: ------------- 

 

“/…/ Vista la convocatoria de “AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR, 

MATERIAL TIC Y/O LIBROS DE TEXTO PARA MENORES QUE CURSEN SEGUNDO CICLO DE 

EDUCACIÓN INFANTIL O EDUCACIÓN ESPECIAL (EDUCACIÓN INFANTIL), EDUCACIÓN PRIMARIA, 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA O EDUCACIÓN ESPECIAL EN ENSEÑANZA BÁSICA 

OBLIGATORIA, BACHILLERATO O FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA, DE GRADO MEDIO O 

SUPERIOR Y AYUDAS AL ABONO TRANSPORTE PARA ESTUDIANTES, PARA EL CURSO 2024-2025” 

publicada en BOP Nº 164, de 27/08/2024. 

Visto el Informe de la Comisión de Valoración, establecida por Resolución de Alcaldía, Decreto 

2024-1453, de fecha 24 de octubre de 2024, en base a lo previsto en los arts. 24 y 25 de la 

Ordenanza General de Subvenciones de este Ayuntamiento. 

Visto el Informe Propuesta de Resolución Provisional del órgano Instructor, Concejalía de 

Educación, según lo establecido en el artículo 9 de la convocatoria 

Visto que ha finalizado el plazo otorgado para la presentación de solicitudes por los interesados 

y vistas las solicitudes presentadas,  

RESUELVO 

PRIMERO.- Admitir las subvenciones para la concesión de ayudas para la adquisición de material 

escolar, material tic y/o libros de texto para el curso 2024-2025, con cargo a la aplicación 

presupuestaria 3240.480.00, a los siguientes solicitantes con la cuantía subvencionable 

establecida: 

Solicitante 
Nº 

Solicitadas 
Nº 

Concedidas  Ayuda  Observaciones 

Ablanque Oliveros Luis 2 1        200,00  No subvencionable material escolar en ESO  

Afakir Rachid 4 4        598,08  No subvencionable material escolar en ESO y Bachillerato 

Aghzar Fouad 3 3        448,87    

Alba Fernández Jesús 3 3        357,40    

Alcazar Herrero Alicia 1 1        200,00    

Alifa Palomino Vanesa 2 2        250,00    

Alonso Calonge María de los Milagros 3 3        447,99    

Alonso Peiroten Maria Lourdes 1 1          23,90  Material Escolar no subvencionable en ESO  

Álvarez Maza Miriam 2 2        331,26    

Amariles Celis Ingrid Margarita 1 1        177,25    

Andone Marin 2 2        400,00    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.2 de 12 

Arroyo San José Paloma 2 2        284,97    

Aya Durán Marta 1 1        200,00    

Ayllón Ortíz Maria del Sol 3 3        300,00    

Ayuso González Sergio 2 2        250,00    

Aznar Martín Antonio José 2 2        400,00    

Ballesteros Montalvo Sandra 1 1        200,00    

Baños Gil Irene 1 1        149,67    

Barbat Ana María 2 2        400,00    

Barrado Inés Cristina 2 2        378,35    

Beján Elena 2 1        192,79  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Bellot García Patricia 2 2        400,00    

Bellot Riego José Ignacio 2 2        210,00    

Ben Aissa Lissan Edin 4 4        528,00  No subvencionable material escolar en ESO 

Benyahia Kheira 2 2        262,25    

Berlinches de Benito 2 1        200,00  No subvencionable material escolar en ESO 

Berrocal Garcia Alba 2 2        177,80    

Berrocal García María Luzbella 1 1          50,00    

Berrocal García Marina 1 1        200,00    

Blanco Feijoo Marina 1 1        200,00    

Bonilla Bernal Raúl 2 2        400,00    

Borja Lindo Carmen María 2 2        250,00    

Bouchammir Rachid 2 2        250,00    

Boudouira Fatima 2 2        250,00    

Boughild El Mourabit Ibrahim 3 3        450,00    

Boukhobz Khedidja 2 2        250,00    

Boulahdida El Gahyat Majid 3 3        407,00  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Bouzana Ep Slimani Halima 4 3        255,96  
Material Escolar no subvencionable en ESO, Bachillerato y 
FP 

Cabanillas Muñoz Raquel 1 1        192,09    

Cabezas Muñoz Maria Cristina 2 2        165,26  No subvencionable material escolar en ESO                               

Cáceres Alba Maria Almudena 1 1        200,00    

Cáceres Gómez Sara 1 1        200,00    

Calvino Donoso Deborah 2 2        352,75    

Calvo Arcos Virginia 1 1        200,00    

Calvo Gómez Estela 1 1        200,00    

Camacho Estornell Carmen Calixta 2 2        154,46  Material Escolar no subvencionable en ESO  

Camarillo Caballero Cristina 1 1        200,00    

Campayo Jiménez Laura 2 2        164,60    

Campazas Candelero Rocío 1 1        134,41    

Carramolino Horcajada Maria José 1 1          50,00    

Casco Ibáñez María del Carmen 2 2        400,00    

Castillo Poveda Ana Belén 1 1        199,00  Materia Escolar no subvencionable en ESO 

Cerchez Valisica 2 2        164,60    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.3 de 12 

Cerrada Tarriza Vanessa 1 1        200,00    

Chacón Durán María Teresa 2 2        395,96    

Chaves Patrón Edurne 2 2        240,46    

Chicharro Calvo Ángel 1 1        200,00    

Chicharro Mesón Daniel 2 2        329,00    

Clemente Lorente José Fernando 1 1        200,00    

Conchuela de la Fuente Laura 2 2        352,56    

Cordero Sánchez Susana 2 1        125,94  No subvencionable material escolar en ESO  

Csengher Claudia Nicoleta 3 1        200,00  No subvencionable material escolar en ESO y FP 

Dahmani Nadia 2 1        200,00  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Dankovska Alla 2 2        286,20    

De Ancos Rodriguez María 2 2        175,42    

De Felipe Garrido Ruth 4 4        220,00  Material Escolar no subvencionable en ESO  

De Inés Guillén Paula 1 1          50,00    

de la Plata Isidro Jesús 2 1        190,70    

De Lucas Pascual María 2 2        379,18    

De Miguel Auñon Sandra 2 2        250,00    

De Miguel Sanz Laura 1 1        114,60    

De Pedro Valentín Vanessa 2 2        228,09  Cuota AMPA no subvencionable 

Del Amo Pajares María Teresa 2 2        400,00    

Del Castillo León Soraya 1 1        125,90    

Del Olmo Ferri Tamara 1 1        200,00    

Del Río Macho Paloma 2 2        314,60    

Diaz Barrado Javier 2 2        126,83    

Diaz Dominguez Elena 2 2        100,00    

Diaz Pardo Tania 2 2        400,00    

Dimitrov Dimitar Yordanov 2 2        250,00    

Diz Pazos Marcos 3 3        186,90    

Djabri Otman 2 2        250,00    

Dragos Mariana 2 2        400,00    

Durán Sánchez Yolanda 2 2        339,65  Material Escolar no subvencionable en ESO 

El Aissati Ahmed 2 2        177,86  Material Escolar no subvencionable en Bachillertato 

El Failali Bilal 1 1          50,00    

El Fazazi Rachida 2 1        165,68  Material Escolar no subvencionable en ESO 

El Mossaoui Abdelhamid 3 3        600,00    

Er Raihani Mohammed 1 1          50,00    

Espinosa Hernández Cristina 2 2        227,25    

Espinosa Sacristán Rocío 1 1          50,00    

Espliego del Castillo Esmeralda 1 1          50,00    

Esteban Isisdro Roberto 1 1        200,00    

Esteban López Sergio 2 2        314,60    

Esteban Sanz Lorena 2 2        250,00    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.4 de 12 

Fernández Montero Fátima 2 2        367,70  Materia Escolar no subvencionable en ESO 

Fernández Ortíz Diana 1 1        200,00    

Flores Hernández Gloria María 1 1        200,00    

Freixo Borja Juana 2 2        329,00    

Frias de la Obra Vanessa 1 1        114,60    

Frutos Tercero Rubén 3 2        318,98  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Gálvez Herrera Laura 1 1          50,00    

Gamo López Lorena 2 2        100,00    

Garcés Santos Natalia 2 2        400,00    

García Fernández Cristina 1 1        136,26  Material Escolar no subvencionable en ESO 

García García Mónica 1 1          50,00    

García León Estíbaliz 2 2        248,70    

García Montalvo Francisco 2 1        200,00  Material Escolar no subvencionable en ESO  

García Morenas Eva María 1 1        200,00    

García Seguín Rafael 1 1        200,00    

García Zurita José 1 1        200,00    

Garrido de Marcos María del Carmen 3 3        600,00    

Garrido Vila Maria Isabel 4 3        379,94    

Garrido Villa Rocío 1 1        199,99    

Gastón Cano Marta 2 2        250,00    

Ghiorghiu Ghiorghiu Ana Maria 1 1        200,00    

Gil Llamas David 2 2        400,00    

Gómez Calvo Jesús 2 2          80,00    

Gómez Fernández Ana 2 2        374,74    

González García Vanessa 2 2        164,60    

González Raso Maria Regla 2 1        169,25  No subvencionable material escolar en ESO  

González Redondo Álvaro 1 1        200,00    

Granado Clavijo Carlos Alberto 2 2        250,00    

Grenda Magdalena 2 1          29,90  No subvencionable material escolar en ESO  

Gutiérrez Aranda Raquel 1 1        170,09    

Gutiérrez Isidro María Carmen 1 1        200,00    

Guzmán Sánchez Ana Belén 2 2        400,00    

Heredia Chaparro José María 2 2        400,00    

Hernández Cabello Montserrat 1 1        200,00    

Hernández González Mónica 1 1          62,33    

Herrera Hita Mercedes 1 1        200,00    

Hourag Souad 2 2        224,74    

Ilianova Bozhinova Zheni 1 1        200,00    

Iñigo García Montserrat 3 3        450,00    

Isidro de la Plata Ángela María 2 2        273,00    

Isidro de la Plata Gema 2 2        382,55    

Isidro Pérez Almudena 2 2        250,00    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.5 de 12 

Izquierdo Castellanos José Raúl 2 2        394,25    

Jemaoui Mahdaoui Fatima Zahra 3 1        200,00  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Juberías Guillén Maria Pilar 2 2        256,65    

Kestenbaum Sosa Aimer Karina 3 2        143,12  No subvencionable material escolar en ESO y Bachillerato 

Khintibidze Kakhaber 1 1        200,00    

Laachiri Faiza 3 3        400,20  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Labrouzi Assia 2 2        242,55    

Laguia Fernandez Yolanda María 2 2        400,00    

Lamchachti El Moustapha 3 3        445,86  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Lazo Aro Viviana Lina 3 3        231,06    

Ledesma Carbonell Juan Bernardo 2 2        400,00    

Lefqaihi Birdaha Mohammed 3 3        450,00    

León Yusta Elena 2 2        100,00    

León Yusta Sandra 1 1          50,00    

Llorens Otero José Manuel 2 2        400,00    

Llorente Pareño Lorena 1 1        200,00    

López Romanillos Carlos 2 2        400,00    

Lorca Rodríguez Federico 2 2        296,60  No subvencionable material escolar en ESO 

Loughmari Rajae 3 3        345,91    

Luca Mihaela Ramona 3 3        600,00    

Manteca Pascual Marta 2 2        229,20    

Marcos Abelenda Rubén 2 2        233,06    

Marín Cortés Lydia 1 1        200,00    

Marín de Frutos Raquel 2 2        314,60    

Martín de Benito Maria Elena 2 2        400,00    

Martín Pérez Raúl 1 1          50,00    

Martín Recio Patricia 1 1        200,00    

Martinez Aya Rafael 1 1            8,00    

Martínez Martínez Almudena 2 2        250,00    

Martínez Ruiz Maria Ángeles 1 1        200,00    

Matamoros Velázquez María 2 2        250,00    

Mateos Ruano David 1 1        200,00    

Matías Gil Raquel 2 2        231,90    

Maury Benitez Cristina 1 1          50,00    

Medina Rodriguez Ruth 2 1        198,27  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Merino Antón Gemma 2 2        250,00    

Merino Sanz Laura 1 1        158,53    

Minguez Batanero Iván 2 2        250,00    

Mohamed Embarec Leghdira 4 3        450,00  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Montalvo del Castillo Leticia 2 2        284,76    

Montalvo Madridiano Beatriz 1 1          90,17    

Montalvo Minguez Maria Teresa 1 1        114,60    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.6 de 12 

Montesinos Yista Cristina 2 2        291,85    

Morales Saborit Javier 1 1          50,00    

Moreno Heras Salvador 1 1        195,00    

Moya Lesma Sara 2 2        392,80    

Munera Diaz Joana 2 2        220,00  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Muñoz Cervantes Erles Roel 3 3        271,77    

Muñoz Salazar Joaquín 1 1        200,00    

Nechita Carmen Ioana 2 2        261,05    

Nicolae Madalina Florentina 1 1          50,00    

Nuñez Varona Elisabet 2 2        173,60    

Oliver Calderón Laura 2 2        250,00    

Olmos Carrasco José Manuel 2 2        222,30  No subvencionable material escolar en ESO  

Ortega Herranz Sonia 1 1        109,40    

Palacios Ruiz Pedro 2 2        400,00    

Palomino Ruiz Alicia 2 2        194,00  No subvencionable material escolar en ESO y Bachillerato 

Parrilla Marín Jesús 2 2        250,00    

Pérez García Araceli 2 2        280,35  Material Escolar no subvencionable en ESO  

Pérez Ocaña Viviana 1 1          61,30    

Pipalova Hana 1 1        117,59    

Plaza Macías Maria Pilar 2 2        250,00    

Plaza Oñoro Isabel María 1 1        189,34    

Pozo Mateo Patricia 1 1        200,00    

Quesada López Federico 2 2        327,43    

Radu Dan Adrian 1 1        199,90    

Ramos Rodriguez Sara 1 1          50,00    

Ratiu Florentina 3 3        202,30    

Recio Gutiérrez Eva 1 1        200,00    

Redondo Cabezas Verónica 2 2        276,79    

Requejo Lorenzo Emilio Javier 2 2        400,00    

Retuerta Martín Carolina 2 2        400,00    

Riestra Guitiérrez José Alberto 2 2        361,40    

Riofrío Castillo Leticia 1 1        178,99    

Riofrio Oñoro Pilar 1 1        200,00    

Rodrigo de la Cueva Raquel 3 3        322,15    

Rodrigo Muñoz Pedro 2 1        200,00  No subvencionable material escolar en ESO y Bachillerato 

Rodriguez Aranzamendi Carmen Luz Olga 1 1          50,00    

Rodriguez Cuadrado David 2 2        224,59  Material Escolar no subvencionable en ESO 

Rodriguez de Gracia Mónica 1 1        200,00    

Rodriguez Peraile Raquel 2 2        211,64    

Rodriguez Pérez Jesika 3 3        272,16    

Rodriguez Tejón Carlos 1 1          50,00    

Roma Sainz Ana 1 1        163,93    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.7 de 12 

Romero Aguado Vanesa 2 2        250,00    

Romero González Estefanía 2 2        250,00    

Romero González Raquel 2 2        143,04    

Salaices Calvo Verónica 1 1        113,15    

Salazar Gamarra Isabel Liset 2 2        100,00    

Salgado Isidro Vanesa 1 1          50,00    

Sallavera García Aroa 1 1        200,00    

Samper Moreno Lucía 1 1          50,00    

San Andrés Diez Pedro 1 1        200,00    

San Bernardino Muñoz Gema 1 1        200,00    

Sánchez Agudo Ana Isabel 2 2        400,00    

Sánchez Camacho Juan José 2 2        141,80  No subvencionable material escolar en ESO  

Sanchez Millán María 1 1          50,00    

Sánchez Pérez Tamara 1 1          50,00    

Sanchez Sahagún Maria Ángeles 2 2        275,12    

Sánchez Solano Jennifer 1 1          50,00    

Sanchez y Galindo Jossy Eory 1 1        200,00    

Sancho Valentín Silvia 1 1          50,00    

Santamaría Huélamo Eva 2 2        204,39    

Santamaría Sanz Adoración 1 1        200,00    

Santos Díaz Leyre 1 1        200,00    

Sanz Alcázar Alberto 1 1        160,55    

Sanz Ayuso José María 2 1        184,73  No subvencionable material escolar en ESO y Bachillerato 

Sanz Capilla Laila 2 2        250,00    

Sanz Sancho Raquel 1 1        200,00    

Senso Tejada Manuela 1 1        195,00    

Silva Galavis Tomasa 1 1        200,00    

Solano Gil Nazaret 2 2        250,00    

Solano Tabernero Rocío 1 1          50,00    

Soria García Alberto 1 1        200,00    

Stefan Elena Alina 1 1        132,35    

Suciu Gheorghe Nicolae Daniel 2 2        400,00    

Taaman El Ouriaghli Adil 1 1        189,35    

Tabernero Fernández Yoana 1 1        200,00    

Tarriza Santiago Sara 2 2        167,80    

Todie Vasilica 2 1        200,00  No subvencionable material escolar en ESO  

Toledano Losa María 1 1          50,00    

Torrequebrada Paniagua Marta 2 2        343,19    

Torres Sayago Ruth Manuela 1 1          38,61    

Trigo Abanades Laura 2 2        400,00    

Valero Cristóbal Almudena 2 2        370,24    

Valsalobre Ranera Maria Almudena 2 2        250,00    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.8 de 12 

Vazquez Coronado Ana Belén 2 2        298,80    

Vazquez Zapatero Maria del Pilar 1 1        175,23    

Vera Barre Johanna Rosaura 1 1        200,00    

Vera Rojas Andrés 2 2        293,60    

Villegas Sánchez Rosa María 2 2        400,00    

Zemmouri Saida 6 5        657,31  Material Escolar no subvencionable en ESO y Bachillerato 

Zmeu Alin Marian 2 2        400,00    

 

  

SEGUNDO.- Requerir la documentación indicada de las siguientes solicitudes para su 

subsanación, pudiendo quedar desestimadas, en su caso, por las causas subsanables descritas 

a continuación conforme al artículo 8:  

Solicitante 
Documentación Requerida                                                                

Obsevaciones 

Ababou El Karky Hakima 
Matrícula FP                                                                                                 
Material Escolar no subvencionable en ESO y FP 

Albarrán Rodriguez Carmen 
Anexos I, II y II (formularios 2023 no válidos)                                              
Tarjeta Transporte 

Albarrán Rodriguez Ismael 
Anexos I, II y III (formularios año anterior no válidos)                                                                                       
Tarjeta de Transporte 

Aparicio González Alicia 
Declaraciones Renta Progenitores (ejercicio 2022 no válido)                                                                                               
Anexo III. Sin firmar 

Asenjo Ballestín Tanya Anexos I, II (formularios año anterior no válidos)                                                    

Bellot Melero Arantxa Factura Material Escolar (ticket no válido) 

Blas Vacas Irene Declaración Renta 2º Progenitor (Presenta Renta 1 repetida) 

Bouchakourt Abdelhak 
Declaraciones Renta ambos progenitores                                                                                
Libro de Familia o documentación equivalente 

Bravo García Aroa Rentas Anualidad 2023 (presentadas 2022) 

Cabellos Garrido Patricia 
Factura TIC (pedido no válido)                                                                                                          
Factura Material Escolar (ticket no válido) 

Cámara de Domingo Marta Ainhoa 

Anexo II firmado por ambos progenitores                                                        
Declaración Renta 2º Progenitor                                                                                                 
Factura libros y pago (pedido no válido) 

Carbonell González Maria Paloma Anexo I sin firmar                                                                      

Cárdenas Biniefa Maite 
Libro de Familia o equivalente                                                                                      
Declaraciones Renta Progenitores 

Corral Calvo Laura Factura Material Escolar (Pentagono Universal) 

Correia Oviedo Manuel Alejandro 
Declaración Renta 2º Progenitor                                                                                             
Material Escolar no subvencionable en ESO 

Cózar Garrido Alicia 
Libro de Familia (documento incompleto)                                                                         
Material Escolar no subvencionable en ESO  

Csengher Andrea Ramona 

Facturas y Pagos  (tickets no válidos)                                                              
Declaraciones o Certificados Renta Progenitores                              
(Borrador Renta no válido)                                                                                    
Material Escolar no subvencionable en ESO 

Cuesta Sanchez Nuria Declaración Renta (Borrador no válido para su presentación) 

de Abreu Estevez Michelle Facturas y Pagos  (factura LUA y certificado cooperativa)                              

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.9 de 12 

De Austín Cazorla Emilio  Anexo II. firmado ambos progenitores                                                             

Del Castillo Camarillo Hugo Tarjeta de Transporte 

Del Moral Monge Gema 
Declaración Renta 2º Progenitor                                                                                           
Factura Libros                                                                                    

Delas Oriol Aitor Anexo II. Falta firma segundo progenitor  

Delgado Coral Xiomara Declaración Renta Progenitora Solicitante 

El Emrani Mohammed 
Declaraciones Renta 2023 (2022 no válidas)                                                                      
Material Escolar no subvencionable en ESO 

El Hammouchi Afkir Mostafa 

Certificado Titularidad Bancaria                                                                                                 
Factura Libros ESO                                                                                                                             
Material Escolar no subvencionable en ESO 

El Majdoubi Fatima Zhora Declaraciones Renta Progenitores 

El Majjaoui Abdelouhab 
Matrícula FP                                                                                                                                                          
Factura y pago 2º estudiante (aportada solo una factura) 

El Majjaoui El Mosaoui Mouna 
Renta Progenitor Solicitante (falta pág.4)                                                                           
Material Escolar no subvencionable en ESO  

Fama del Olmo Mercedes 
 Matrícula Universidad                                                                                                                       
Tarjeta de Transporte                                                                                    

Florez Egea Yolanda 

Anexos III (uno por cada estudiante)                                                                                           
Libro de Familia o documentación equivalente                                                       
Material Escolar no subvencionable en ESO  

García Bravo Francisco Javier 

Anexos I, II y III                                                                                                                                                 
Libro de Familia o documentación equivalente                                                           
Declaraciones Renta ambos progenitores                                                                  
Certificado Titularidad Bancaria 

García de Arriba Marcos Patricia Anexos III (uno por cada estudiante)                  

Gómez Delgado Daniel Anexo II. Firma cónyuge conviviente 

González García Victor Declaración Renta 2ª Progenitora  

González González Hermes 

Anexos III (uno por cada estudiante)                                                                               
Declaración Renta (documento incompleto)                                                                
Material Escolar no subvencionable en ESO y Bachillerato 

Gorea Chirica Mihaela Elena 
Declaraciones Renta Progenitores (ejercicio 2022 no válido)                                                                         
Anexo III. Un anexo por cada estudiante 

Gutiérrez Piñeros Lina Marcela Factura Libros (pedido no válido)     

Guzmán Gutiérrez Katherine Alexandra 

Libro de Familia o documento equivalente                                                                              
Factura Libros (pedido no válido)                                                                                                
Factura Material (ticket no válido) 

Hergueta Muñoz Óscar Falta factura Libros primaria 

Herranz Guillén Esther Declaración Renta Progenitor Solicitante                                                                                                

Isidro Sánchez Lorena Factura TIC (Alcampo) 

Jebari Gorfti Rajae 

Declaración Renta 2º Progenitor                                                                                                  
Factura Sprinter                                                                                                                                    
Material Escolar no subvencionable en ESO 

Larriut del Castillo Helena Factura Transporte 

León Caballero José Luis 
Matricula Bachillerato                                                                                                                     
Material Escolar no subvencionable en ESO y Bachillerato 

León Caballero Maria Antonia Matrícula Bachillerato 

López Do Nascimento Estefania 
Declaración de la Renta o certificado                                                                                           
Libro de Familia 

López García Natalia Declaraciones Renta 2023 (2022 no válidas)                 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

12
 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.10 de 12 

López Ruiz Sara 
Factura Material escolar primaria (tiket no valido)                                                                                            
No subvencionable material escolar en ESO 

Lorente López Beatriz Anexo III. Un anexo por cada estudiante 

Martín Cebrián Vanessa Libro de familia incompleto 

Martín Fernández Celia 
Libro de Familia o equivalente                                                                                          
Declaración Renta 2º Progenitor 

Martínez Perona Juan José 
Declaraciones Renta Progenitor Solicitante                                                                  
(Borrador no válido para presentación) 

Martínez Rodríguez Fernando Anexos I,II y III sin firmar 

Martínez Ruiz Inmaculada Concepción Anexos I, II y III. (Anexos 2023-2024 no válidos) 

Martón de Benito Cristina 
 Certificado Titularidad Bancaria                                                                                                    
Libro de familia o documento equivalente 

Masa Durán Nuria Factura Material Escolar (mochila escolar) 

Mayor Agüero Noelia 
Declaraciones Renta Progenitores (Rentas 2022 no válidas)                                                                                
Materia Escolar no subvencionable en ESO 

Medina Monge Luis Declaración Renta 2ª Progenitora 

Montes Martínez Jonathan Certificado Cooperativa 

Moreno Cobo Paula 
Copia Tarjeta de Transporte                                                                                                        
Material TIC no subvencionable en Universidad 

Moriñigo Rodriguez Antonio Factura TIC (Proforma no válida) 

Nolasco Pérez Leticia Factura Material Escolar (ticket no válido) 

Nuñez Utiel Inmaculada 
Factura Mochilas Escolares                                                                                                        
Material Escolar no subvencionable en ESO  

Ortíz Paes Diana Carolina 

Libro de Familia o documentación equivalente                                                                     
Anexo II firmado por ambos progenitores                                                               
Declaraciones Renta ambos progenitores                                                                    
Certificado de Titularidad Bancaria 

Parra Melgarejo Elena Declaración Renta Progenitora Solicitante 

Peña Perales Elena Isabel Anexos III. Un anexo por cada estudiante 

Peña Vera Asley Melanny Rentas Unidad Familiar (progenitores) 

Plaza Redondo Virginia Declaración Renta Progenitora Solicitante 

Porras Porras Lety Ysenia 

Anexos III (uno por estudiante)                                                                                                      
Facturas Libros                                                                                                                                         
Tarjeta Transporte y Factura 

Poudereux Garrido Maria Ángeles Libro de Familia o documento equivalente 

Prieto Abascal Silvia 
Anexo II firmado por ambos progenitores                                                                      
Certificado Titularidad Bancaria a nombre del solicitante 

Recio Picazo Emiliano 
Anexo II. Firmado por ambos progenitores                                                                        
Facturas papelería (tikets no válidos) 

Redondo Cascajero Sandra 

Declaraciones Renta ambos progenitores                                                                           
Factura Material (ticket no válido)                                                                                      
Certificado o Factura Cooperativa Escolar 

Redouani Wafae Matrícula Bachillerato 

Ríos Villar Cristian Andrés 
Libro de Familia                                                                                                                                      
Rentas Unidad Familiar (progenitores) 

Rodriguez Álvarez Victor Anexos III (uno por cada estudiante)                  

Rodriguez León Aurora Anexos II. Firma 2º Progenitor  

Romero González Angélica Declaraciones Renta ambos progenitores 

Rosado Peinado David 
Matricula Bachillerato                                                                                                                         
Material Escolar no subvencionable en ESO y Bachillerato 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
2 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.11 de 12 

Rubio Recio Raúl Anexo II 

Salinas Sosa Astrid Carolina 
Anexo I falta página 2                                                                                                              
Declaración Renta Progenitora 

Samper Moreno Helena Anexos III (uno por cada estudiante) 

Sanchez Gil Carolina Anexo III.  

Santiago Gilabert Maria Luisa 
Anexo II firmado por ambos progenitores                                                                               
Material Escolar no subvencionable en ESO 

Santos Lorente Ana Belén 
Anexo II. Declaraciones sin marcar                                                                                     
Matrícula Bachillerato                                                                                   

Sanz Sanchez Susana Facturas Libros y Materia (pedido no válido) 

Silva Ochaita Ana Belén 

Declaración Renta Progenitor Solicitante                                                                                 
Libro de Familia o documentación equivalente                                                           
Factura Libros FP (pedido no válido) 

Solano Álvarez Jimena Libro de Familia o equivalente 

Solano Calvo María 
Factura Libros (pedido no válido)                                                                                                
Material Escolar no subvencionable en ESO 

Solano Oñoro María del Carmen Matrícula FP 

Soriano Villalba Vidal Factura y pago ordenador                                                                              

Tighilt Samia Anexo III. Un anexo por cada estudiante 

Tobon Echevarry Jazmin 
Factura Material Escolar (pedido no valido)                                                                        
Material Escolar no subvencionable en ESO 

Torijano Galve Cristina 

Facturas y Pagos (ticket no válido)                                                                                      
Certificado Titularidad Bancaria                                                                                  
Declaraciones Renta Progenitores 

Trabanco Rubiales Elena María Facturas (tickets no válidos) 

Vaamonde Sanz Leire 
Anexos I, II y III (formulario año anterior no válido)                                                                       
Libro de Familia o documentación equivalente             

Velasco Villar Sandra Liliana 

Anexo II firmado por ambos progenitores                                                                          
Anexo III (uno por cada estudiante)                                                                           
Declaraciones Renta ambos progenitores                                                                             
Libro de Familia                                                                                                                                  
Material escolar no subvencionable en ESO 

Vicente Camarillo Raquel Factura Material Escolar (ticket no válido) 

Viejo Moñino Sara Declaraciones Renta Progenitores (ejercicio 2022 no válido)                                                                                               

Viejo Obispo Eduardo Anexo III sin firmar 

Zapatero Seco Elena Libro de Familia o equivalente                          

Zurita Camacho Amanda 
Anexos III (uno por cada estudiante)                                                                                         
Factura y pago tablet 

 

TERCERO.- Desestimar las siguientes solicitudes por las causas no subsanables descritas a 

continuación: 

Solicitante Causa Exclusión 

Adame Cabra Aitor Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Aguirre Sánchez Beatriz Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Alcázar González Sandra Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Barbosa Patricia Fernanda Artículo 4. Gastos no subvencionables 

Blas Vacas Soraya Gastos aportados no subvencionables 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
2 



 

Ayuntamiento de Marchamalo Pág.12 de 12 

Buloi Fanica Artículo 4. Gastos no subvencionables 

Ciochina Florentina Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Del Pozo Calderón Ángela Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Díaz Estríngana Diana Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Díaz Heredia Sara Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Fernández Fuentes Juan Carlos Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

García Malo Melina Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

García Molino-Prados Vanesa Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Granero Donaire Melisa Artículo 4. Gastos no subvencionables 

Heranz Ballesteros Salvador Artículo 8. Documentación imprescindible 

Loeches Oñoro Joaquín Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

López Cardona Óscar Andrés Artículo 4. Gastos no subvencionables 

Marmolejo García Rosa Artículo 4. Gastos no subvencionables 

Mencía Bravo Laura Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Parreño Cuadrado Ismael Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Rodríguez Herrera Agustín Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Saez Alonso Vicente Artículo 4. Gastos no subvencionables 

Taracena de las Heras Raúl Artículo 5 de la convocatoria. Determinación renta unidad familiar 

Zapata Rojas Yolardi Artículo 4. Gastos no subvencionables 

 

CUARTO.- Notificar la resolución a los solicitantes a través del tablón de anuncios y la sede 

electrónica del Ayuntamiento de Marchamalo, tal y como se establece en la convocatoria, 

concediéndoles un plazo de 5 días hábiles para que puedan presentar las alegaciones que 

estimen oportunas. Resueltas todas las alegaciones, se emitirá resolución definitiva.  

Que la solicitud haya sido admitida en este listado no supone, necesariamente, la condición de 

beneficiario, condición que se obtendrá únicamente con la resolución definitiva de esta 

convocatoria. /…/” 

 

DOCUMENTO FECHADO Y FORMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
K2

D
Y9

6G
A4

25
D

EZ
ZZ

A7
Q

F6
D

X3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marchamalo
	2024-10-31T14:10:10+0100
	Marchamalo
	RAFAEL ESTEBAN SANTAMARÍA - 03103040H (FIRMA)
	Lo acepto




